ПРОТОКОЛ № 1

Публичных слушаний по Проекту утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год.

Дата и время проведения слушаний: 24 апреля 2020 года, в 14-00 по московскому времени.
Место проведения слушаний: Российская Федерация, Смоленская область,                      Демидовский  район, пос.Пржевальское , ул. Советская, д.23 (Здание Администрации ).
Орган ответственный за организацию слушаний: Администрация Пржевальского  городского поселения  Демидовского района Смоленской области.

Способ информирования общественности: Извещение о назначении публичных слушаний было размещено на официальном сайте Администрации Пржевальского  городского поселения  Демидовского района Смоленской области по адресу: http:// Przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru /.

Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - 30 дней.

Ознакомится с документацией по утверждению схемы теплоснабжения Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год можно было по адресу: Смоленская область, Демидовский  район, пос.Пржевальское ,ул. Советская , д.23 (кабинет специалиста Орловой  Л.Н.) и на официальном сайте Администрации Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  района  Смоленской  области  http:// Przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство».

Предложения и замечания в письменном виде принимались в рабочие дни с 8-00 до 13-00, с 14-00 до 17-00 по адресу: Смоленская область, Демидовский  район, пос.Пржевальское ,ул. Советская , д.23 (кабинет специалиста Орловой  Л.Н. ), до 15 апреля 2020 года.
Председательствующий: И.А.Гоголинский – Глава  муниципального  образования Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области .

Секретарь: Л.Н.Орлова  – ведущий специалист Администрации Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области.

Присутствовали: граждане, проживающие на территории, применительно к  которой осуществляется проект по утверждению схемы теплоснабжения, заинтересованные лица- двадцать (_20___) человек, (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение Проекта утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год.

СЛУШАЛИ:

И.А.Гоголинского – Главу  муниципального  образования Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области, который ознакомил присутствующих с составом Проекта утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год и пояснил:

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2018 года  №405).

По проекту схемы теплоснабжения на 2021 год письменных замечаний и предложений в Администрацию Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области не поступило.

Схема теплоснабжения поселения разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. Требования, предъявляемые к схемам содержаться в Постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" учтены.

Схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации. Актуализация схемы теплоснабжения включает в себя добавление таблицы «Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива на 2021 год».
Сведения о объекте и его краткая характеристика.
На территории Пржевальского  городского  поселения Демидовского района  Смоленской  области расположено две  котельные , которые обеспечивают подачу тепла для  потребителей:

· два  сто  квартирных  жилых  дома Смоленская область ,Демидовский район , п.Пржевальское , ул.Курортная д.№3 и д.№5 , мощностью 1,4 МгВт,  теплоснабжающая организация ООО "Смоленская биоэнергетическая компания"

           - два частных дома   Смоленская область Демидовский район п. Пржевальское

             ул. Советская, МБОУ Пржевальская СОШ , мощностью 3 МгВт
Выступили: Орлова Л.Н., секретарь публичных слушаний, сообщив о том, что за период с момента назначения публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся Проекта утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год в Администрацию Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области не поступало.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта утверждения схемы теплоснабжения, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения  Проекта утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год состоявшимися.

2. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний, которое вместе с протоколом публичных слушаний по рассмотрению Проекта утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год направить  Главе муниципального образования Пржевальского  городского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области для дальнейшего принятия решения об утверждении документации.

Председательствующий:                                                  Гоголинский И.А.

Секретарь:                                                                          Орлова  Л.Н..

СПИСОК

участников публичных  слушаний по Проекту утверждения схемы теплоснабжения Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год от  24.04.2020г.

1. Гоголинский  И.А.

2. Орлова Л.Н.

3. Захарова А.А.

4. Кривенкова Т.И.

5. Покорук Е.С.

6. Орлова О.Ю.

7. Терещенкова А.В.

8. Новиков  С.А.

9. Иванова Н.С.

10. Казакова Л.Н.

11. Казаков А.Н.

12. Афонченкова  В.А.

13. Полущенкова В.П.

14. Митник  С.В.

15. Савкин А.И.

16. Яковлева Л.А.

17. Астахов Л.И.

18. Домнина Е.Е.

19. Сильченков А.А.

20. Дерябин А.А.